

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 01/2020**

**Data e hora de abertura:** 04/12/2020 AS 09:00h.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA E FEITOSA LTDA		NOME PAP. AMAZONIA - EIRELE		NOME J. S. CORDEIRO - EPP		NOME ALFA SERVIÇOS - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Caneta esferográfica, ponta de tucustênio, corpo transparente, furo de ventilação lateral, preta e azul, cx com 50 unidades.	Cx	3	36,98	110,94	33,50	100,50	41,80	125,40	27,00	81,00
2	Lápis preto nº 2 cx com 144 unidades.	Cx	2	31,89	63,78	39,00	78,00	36,60	73,20	NC	NC
3	Lápis de cor cx grande, com 12 cores.	Cx	10	3,99	39,90	5,90	59,00	3,81	38,10	NC	NC
4	Pincel grosso hidrocolor com 12 cores.	Kit	15	13,88	208,20	5,90	88,50	9,22	138,30	NC	NC
5	Pincel p/ quadro branco recarregável 12cmx2mm, caixa com 12unid. fundo rosqueável c/ tampa c/suporte p/ facilitar o reabastecimento.	Cx	20	30,60	612,00	36,50	730,00	32,00	640,00	72,00	1440,00
6	Pincel permanente recarregável de 12cmx2mm, caixa com 12unid. fundo rosqueável c/ tampa c/suporte p/facilitar o reabastecedor.	Cx	10	22,95	229,50	34,60	346,00	26,00	260,00	42,00	420,00
7	Apagador para quadro branco c/suporte para dois pincéis com três camadas de feltro.	Unid	30	5,49	164,70	6,70	201,00	9,20	276,00	8,00	240,00
8	Envelope saco kraft, tamanho A4.	Unid	400	0,24	96,00	0,74	296,00	0,37	148,00	0,39	156,00

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 01/2020**

**Data e hora de abertura:** 04/12/2020 ÀS 09:00h.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA E FEITOSA LTDA		NOME PAP. AMAZONIA - EIRELE		NOME J. S. CORDEIRO - EPP		NOME ALFA SERVIÇOS - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
9	Emborrachado EVA com glitter 2mm de 40x60cm, cores variadas.	Unid	20	5,48	109,60	4,95	99,00	3,98	79,60	4,55	91,00
10	Emborrachado EVA liso 2mm de 40x60cm, cores variadas.	Unid	20	1,87	37,40	1,89	37,80	1,43	28,60	1,68	33,60
11	Caderno universitário, capa dura em espiral, 12 matérias, 240 folhas, 200x275mm, com arame, 12 matérias.	Unid	10	22,30	223,00	16,40	164,00	12,10	121,00	NC	NC
12	Reabastecedor para quadro branco, azul e preto caixa com 12 unid. de 20ml.	Cx	10	30,60	306,00	53,50	535,00	43,60	436,00	NC	NC
13	Pasta plástica transparente 2 cm.	Unid	40	2,98	119,20	3,80	152,00	1,70	68,00	NC	NC
14	Pasta plástica transparente 4 cm.	Unid	40	3,57	142,80	4,60	184,00	4,21	168,40	NC	NC
15	Pasta plástica transparente 5,5 cm.	Unid	30	5,48	164,40	5,20	156,00	5,80	174,00	NC	NC
16	Pasta plástica arquivo com trilho.	Unid	40	1,89	75,60	4,50	180,00	1,70	68,00	NC	NC
17	Tinta guache com 6 cores, 6x15cm, igual ou similar a acrílex.	Cx	15	3,83	57,45	5,80	87,00	3,68	55,20	NC	NC
18	Tinta guache pote 250 ml cores variadas, igual ou similar a acrílex.	Unid	10	6,29	62,90	6,90	69,00	4,98	49,80	5,70	57,00

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 01/2020**

**Data e hora de abertura:** 04/12/2020 ÀS 09:00h.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA E FEITOSA LTDA		NOME PAP. AMAZONIA - EIRELE		NOME J. S. CORDEIRO - EPP		NOME ALFA SERVIÇOS - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
19	Cartolina cores variadas 50x66cm.	Unid	198	0,85	168,30	0,87	172,26	0,57	112,86	0,57	112,86
20	Papel madeira 66x96 cm.	Unid	100	0,85	85,00	0,85	85,00	0,42	42,00	0,48	48,00
21	Papel texturizado para certificado 180g/m <sup>2</sup> , A4, 210mmx297mm. Couchê Brilho Dupla face caixa com 50 folhas.	Cx	6	22,88	137,28	23,50	141,00	16,00	96,00	NC	NC
22	Papel fotográfico, A4 glossy, brilhante branco, a prova d'água, secagem instantânea, auto adesivo, 210mmx297mm, 130 gramas, pacote com 20 folhas.	Pact	2	35,00	70,00	29,50	59,00	14,00	28,00	NC	NC
23	Papel Flipchart branco, medindo 63x80cm	folha	50	1,19	59,50	1,00	50,00	0,69	34,50	NC	NC
24	Papel almaço pautado com 400 folhas duplas.	Re	4	48,50	194,00	63,00	252,00	42,80	171,20	NC	NC
25	Papel A-4 branca 210x297mm 75 g/m, caixa com 10 pacotes de 500 folhas.	Cx	20	181,50	3630,00	189,90	3798,00	182,38	3647,60	178,80	3576,00
26	Papel crepom 200x48cm.	Unid	10	1,19	11,90	1,65	16,50	1,10	11,00	NC	NC
27	Fita dupla face 12 mmx30m.	Unid	10	4,68	46,80	5,80	58,00	3,60	36,00	4,62	46,20
28	Fita adesiva transparente larga 40x48m.	Unid	15	2,89	43,35	2,90	43,50	2,20	33,00	3,00	45,00

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 01/2020**

**Data e hora de abertura:** 04/12/2020 ÀS 09:00h.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA E FEITOSA LTDA		NOME PAP. AMAZONIA - EIRELE		NOME J. S. CORDEIRO - EPP		NOME ALFA SERVIÇOS - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
29	Fita crepe 48mmx50m.	Unid	10	13,18	131,80	10,00	100,00	9,60	96,00	NC	NC
30	Tesoura escolar inox, sem ponta, caixa com 60 unidades.	Unid	1	94,51	94,51	74,00	74,00	118,00	118,00	NC	NC
31	Tesoura de inox, com ponta fina e cabo plástico 9,5".	Unid	10	7,24	72,40	6,80	68,00	5,80	58,00	NC	NC
32	Barbante cru, 100g, nº 06 fios, 87 mts.	Unid	10	5,68	56,80	3,90	39,00	3,20	32,00	NC	NC
33	Cola branca de 40 gramas caixa com 12 tubos.	Cx	10	15,07	150,70	23,50	235,00	8,60	86,00	16,00	160,00
34	Cola para isopor de 40 gramas caixa com 12 tubos.	Cx	6	29,79	178,74	38,00	228,00	18,60	111,60	23,00	138,00
35	Bastão para pistola de cola quente grosso	Unid	30	1,15	34,50	1,30	39,00	0,79	23,70	1,45	43,50
36	Clips galvanizado para papel 2/0 c/ 100 unidades.	Cx	20	1,53	30,60	3,40	68,00	1,68	33,60	2,90	58,00
37	Corretor a base de água caixa 12 unidades, 18ml.	Cx	2	25,67	51,34	27,50	55,00	11,20	22,40	NC	NC
38	Grampos galvanizado para Rocama 106/6 cx com 3500 unid.	Cx	3	7,32	21,96	8,70	26,10	9,10	27,30	NC	NC

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 01/2020**

**Data e hora de abertura:** 04/12/2020 ÀS 09:00h.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA E FEITOSA LTDA		NOME PAP. AMAZONIA - EIRELE		NOME J. S. CORDEIRO - EPP		NOME ALFA SERVIÇOS - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
39	Grampos galvanizado 26/6 cx com 5000 unid.	Cx	10	3,58	35,80	5,90	59,00	4,00	40,00	NC	NC
40	Grampeador profissional para 20 folhas, 26/6	Unid	10	16,60	166,00	14,50	145,00	12,60	126,00	NC	NC
41	Tinta para carimbo à base d'água, para todos os tipos de almofada. Frasco com 42ml, na cor preta	Unid	4	5,11	20,44	6,50	26,00	6,00	24,00	4,90	19,60
42	Almofada para carimbo slim nº 3	Unid	4	4,68	18,72	8,70	34,80	4,68	18,72	NC	NC
43	Capa plástica para encadernação transparente, A4.	Unid	100	0,49	49,00	0,98	98,00	0,38	38,00	1,00	100,00
44	Capa plástica para encadernação cores variadas, A4	Unid	100	0,49	49,00	0,98	98,00	0,38	38,00	NC	NC
45	Espiral plásticos para encadernação nº 12.	Unid	50	0,26	13,00	1,20	60,00	0,19	9,50	NC	NC
46	Espiral plásticos para encadernação nº 14.	Unid	50	0,26	13,00	1,50	75,00	0,26	13,00	NC	NC

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 01/2020**

**Data e hora de abertura:** 04/12/2020 AS 09:00h.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA E FEITOSA LTDA		NOME PAP. AMAZONIA - EIRELE		NOME J. S. CORDEIRO - EPP		NOME ALFA SERVIÇOS - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
47	Livro de Ponto, com 4 assinaturas, com 100 folhas, formato 218mmx319mm	Unid	10	20,26	202,60	26,50	265,00	15,20	152,00	NC	NC
48	Caixa organizadora de polipropileno, desmontável, com 2 pegadores, encaixe para as mãos, 2 canaletas, dimensões 310 x 250 x 185 mm	Unid	5	30,45	152,25	65,00	325,00	41,00	205,00	NC	NC
49	Caixa box pagran arquivo de polionda.	Unid	30	4,94	148,20	13,90	417,00	4,05	121,50	NC	NC
50	Kit de Tinta para impressora colorida EPSON 4 cores, original do fabricante da impressora.	Kit	6	220,00	1320,00	358,00	2148,00	315,00	1890,00	179,00	1074,00
51	Cartucho de Toner original do fabricante da impressora HP Laserjet 17 - A.	Unid	4	240,00	960,00	165,00	660,00	NC	NC	279,00	1116,00
52	Cartucho de Toner original do fabricante da impressora da Samsung SCX 4623F	Unid	4	221,20	884,80	199,00	796,00	268,00	1072,00	390,00	1560,00
53	Bola de Handboll oficial em couro costurada H-2L e H3L câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, autorizada pela confederação.	Unid	2	238,40	476,80	115,00	230,00	260,00	520,00	150,00	300,00

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**

**Modalidade: CONVITE Nº: 01/2020**

**Data e hora de abertura:** 04/12/2020 ÀS 09:00h.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA E FEITOSA LTDA		NOME PAP. AMAZONIA - EIRELE		NOME J. S. CORDEIRO - EPP		NOME ALFA SERVIÇOS - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
54	Bola de Basquete, texturizada que oferece maior aderência para as mãos. Confeccionada em borracha Produto nacional, Miolo substituível, Capsula SiS - Isola a agulha e protege a câmara. Tamanho: 74-75cm de circunferência, Peso: 600g7-9 Libras, Cor: Laranja e preta, autorizada pela confederação.	Unid	2	119,20	238,40	135,00	270,00	480,00	960,00	390,00	780,00
55	Rede para aro de basquete oficial, fio 4mm, seda	Par	2	53,85	107,70	180,00	360,00	60,00	120,00	150,00	300,00
56	Rede futebol, Salão Nº4 - Seda. Med. 2,10x3,20m. 100% Polipropileno. 01 par, Malha 12x12	Par	1	312,34	312,34	450,00	450,00	320,00	320,00	450,00	450,00
57	Bomba para inflar bolas, profissional, dupla-ação, mangueira flexível, 2 agulhas, corpo plástico resistente.	Unid	2	44,58	89,16	45,00	90,00	48,00	96,00	180,00	360,00
58	Copo descartável para água 180 ml cx c.2.500 unidades.	Cx	2	75,00	150,00	83,00	166,00	77,20	154,40	88,00	176,00
59	Absorvente higiênico com abas com 8 unidades.	Pct	10	4,00	40,00	6,90	69,00	NC	NC	6,00	60,00
60	Touca descartável sanfonada, com elástico, pacote com 100 unid.	Pct	5	22,50	112,50	26,50	132,50	NC	NC	NC	NC

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 01/2020**

**Data e hora de abertura:** 04/12/2020 ÀS 09:00h.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA E FEITOSA LTDA		NOME PAP. AMAZONIA - EIRELE		NOME J. S. CORDEIRO - EPP		NOME ALFA SERVIÇOS - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
61	Máscara descartável, com elástico. Caixa com 100 unid.	Cx	1	162,50	162,50	100,00	100,00	110,00	110,00	140,00	140,00
62	Luvax látex transparente, de proteção uso geral, resistente, tamanho M e G, caixa com 50 pares.	Cx	1	48,47	48,47	22,00	22,00	102,00	102,00	80,00	80,00
63	Água sanitária caixa com 12/1000 ml.	Cx	2	25,65	51,30	38,00	76,00	31,60	63,20	30,00	60,00
64	Sabão em barra glicerinado caixa com 50x200g igual ou similar ao Ypê	Cx	2	105,00	210,00	79,00	158,00	112,00	224,00	75,00	150,00
65	Sabão em pó caixa com 24x500gr igual ou similar ao Ypê.	Cx	2	105,00	210,00	98,00	196,00	110,00	220,00	75,00	150,00
66	Desinfetante caixa com 24x500 ml.	Cx	2	51,82	103,64	78,00	156,00	46,00	92,00	42,00	84,00
67	Limpa alumínio, caixa com de 24 unid, 500 ml.	Cx	2	60,38	120,76	74,00	148,00	NC	NC	65,00	130,00
68	Detergente líquido cx c/24x500ml, igual/similar - minuano.	Cx	2	44,27	88,54	73,50	147,00	NC	NC	42,00	84,00
69	Esponja para lavar louça dupla face med. 109mmx72mmx20mm, caixa com 60 unidades.	Cx	2	34,00	68,00	28,90	57,80	54,00	108,00	35,00	70,00

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 01/2020**

**Data e hora de abertura:** 04/12/2020 AS 09:00h.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA E FEITOSA LTDA		NOME PAP. AMAZONIA - EIRELE		NOME J. S. CORDEIRO - EPP		NOME ALFA SERVIÇOS - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
70	Esponja de aço fardo com 14 pacotes com 8 unidades.	Fardo	1	24,50	24,50	29,50	29,50	NC	NC	16,00	16,00
71	Saco para lixo reforçado 50 litros 25x10 unidades.	Pact	4	94,85	379,40	46,50	186,00	89,00	356,00	60,00	240,00
72	Saco para lixo reforçado 100 litros 25/5 unidades.	Pact	4	94,85	379,40	46,50	186,00	92,00	368,00	60,00	240,00
73	Pano de chão flanelado 42x68cm.	Unid	20	5,53	110,60	5,30	106,00	NC	NC	4,90	98,00
74	Vassoura de piaçava nº4 com cabo plastificado.	Unid	10	7,20	72,00	8,90	89,00	11,00	110,00	10,00	100,00
75	Cesto plástico resistente, telado, 12 litros para lixo	Unid	15	8,94	134,10	11,70	175,50	7,90	118,50	4,80	72,00
76	Rodo de 40cm, borracha dupla cabo de madeira revestido.	Unid	4	7,50	30,00	9,50	38,00	9,00	36,00	10,00	40,00
77	Jarra plástica com tampa de 2 litros.	Unid	4	8,00	32,00	8,50	34,00	NC	NC	18,00	72,00
78	Leiteira/canecão industrial, alumínio, nº 14, cabo em branquelite resistente ao calor, com capacidade de 2,4l.	Unid	2	45,00	90,00	95,00	190,00	NC	NC	39,00	78,00

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 01/2020**

**Data e hora de abertura:** 04/12/2020 ÀS 09:00h.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA E FEITOSA LTDA		NOME PAP. AMAZONIA - EIRELE		NOME J. S. CORDEIRO - EPP		NOME ALFA SERVIÇOS - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
79	Prato de vidro fundo med. 23cm de diâmetro temperado.	Unid	100	6,50	650,00	8,90	890,00	6,22	622,00	5,95	595,00
80	Lâmpada compacta 4U - 45W - 127V - 50/60Hz Base E27.	Unid	30	48,37	1451,10	54,00	1620,00	46,00	1380,00	38,80	1164,00
81	Cuscuzeira industrial em alumínio polido, 12 litros.	Unid	1	140,00	140,00	165,00	165,00	168,00	168,00	156,00	156,00
82	Frigideira antiaderente industrial em alumínio polido, com antiaderente, 4,2 litros.	Unid	3	155,00	465,00	143,00	429,00	NC	NC	149,00	447,00
83	Colher inox para refeição.	Unid	250	2,20	550,00	1,80	450,00	3,60	900,00	2,25	562,50
84	Escorredor de macarrão industrial em alumínio polido, para 22 litros	Unid	1	150,00	150,00	225,00	225,00	NC	NC	125,00	125,00
85	Pilha alcalina AA com 2 unidades	CART	4	7,00	28,00	2,95	11,80	4,00	16,00	3,90	15,60
86	Pilha alcalina AAA com 2 unidades	CART	12	8,80	105,60	2,95	35,40	4,00	48,00	3,90	46,80

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 01/2020**

**Data e hora de abertura:** 04/12/2020 ÀS 09:00h.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA E FEITOSA LTDA		NOME PAP. AMAZONIA - EIRELE		NOME J. S. CORDEIRO - EPP		NOME ALFA SERVIÇOS - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
87	Bola de futsal oficial em couro costurada câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, autorizada pela confederação	Unid	2	230,00	460,00	98,00	196,00	240,00	480,00	280,00	560,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução Nº 01/2020, de data 21/10/2020. Publicado no D.O.E. Nº 12.905, classificamos pelo critério de menor preço por item A empresa ALFA SERVIÇOS - ME, inscrita sob o CNPJ de nº: 32.497.704/0001-08, ganhadora do item 01, 09, 25, 41, 66, 68, 70, 73, 78, e 84, com o valor de R\$ 4.252,60 (Quatro mil duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos); A empresa E. P. LIMA - ME, inscrita sob o CNPJ de nº: 21.346.460/0001-46, ganhadora dos itens 24, 29, 30, 50, 51, 56, 57, 61, 64, 71, 80 e 82, com o valor de R\$ 3.432,00 (Três mil quatrocentos e trinta e dois reais); A empresa F. S. PINTO - ME, inscrita sob o CNPJ de nº: 34.800.566/0001-10, ganhadora dos itens 14, 15, 17, 58, 59, 60, 63, 65, 67, 74, 75, 77 e 79, com o valor de R\$ 1.514,60 (Um mil quinhentos e quatorze reais e sessenta centavos); A empresa PAPELARIA AMAZONIA - ME, inscrita sob o CNPJ de nº: 10.584.284/0001-64, ganhadora dos itens 04, 52, 53, 62, 72, 83, 85, 86 e 87, com o valor de R\$ 2.015,70 (Dois mil quinze reais e setenta centavos); A empresa FEITOSA E FEITOSA - LTDA, inscrita sob o CNPJ de nº: 03.682.737/0001-20, ganhadora dos itens 02, 05, 06, 07, 08, 12, 36, 38, 39, 48, 54, 55, 69, 76 e 81, com o valor de R\$ 2.296,69 (Dois mil duzentos e noventa e seis reais e sessenta e nove centavos); A empresa J. S. CORDEIRO - ME, inscrita sob o CNPJ de nº: 18.255.882/0001-00, ganhadora dos itens 03, 10, 11, 13, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47 e 49, com o valor de R\$ 1.617,28 (Um mil seiscentos e dezessete reais e vinte e oito centavos).

<b>PRAZO DE ENTREGA: 05 dias uteis</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO: Cartão de crédito à vista</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 01/2020**

**Data e hora de abertura:** 04/12/2020 ÀS 09:00h.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME F. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS - MEI		NOME PRIME COMERCIO E SERVIÇOS		NOME XXXX		NOME XXXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Caneta esferográfica, ponta de tucustênio, corpo transparente, furo de ventilação lateral, preta e azul, cx com 50 unidades.	Cx	3	33,50	100,50	35,00	105,00	-	-	-	-
2	Lápis preto nº 2 cx com 144 unidades.	Cx	2	43,20	86,40	40,00	80,00	-	-	-	-
3	Lápis de cor cx grande, com 12 cores.	Cx	10	4,25	42,50	13,00	130,00	-	-	-	-
4	Pincel grosso hidrocolor com 12 cores.	Kit	15	15,90	238,50	13,00	195,00	-	-	-	-
5	Pincel p/ quadro branco recarregável 12cmx2mm, caixa com 12unid. fundo rosqueável c/ tampa c/suporte p/ facilitar o reabastecimento.	Cx	20	36,25	725,00	35,00	700,00	-	-	-	-
6	Pincel permanente recarregável de 12cmx2mm, caixa com 12unid. fundo rosqueável c/ tampa c/suporte p/facilitar o reabastecedor.	Cx	10	36,25	362,50	38,00	380,00	-	-	-	-
7	Apagador para quadro branco c/suporte para dois pincéis com três camadas de feltro.	Unid	30	5,90	177,00	10,00	300,00	-	-	-	-
8	Envelope saco kraft, tamanho A4.	Unid	400	0,38	152,00	0,55	220,00	-	-	-	-

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 01/2020**

**Data e hora de abertura:** 04/12/2020 ÀS 09:00h.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME S. COMÉRCIO E SERVIÇOS - MEI		NOME PRIME COMERCIO E SERVIÇOS		NOME XXXX		NOME XXXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
9	Emborrachado EVA com glitter 2mm de 40x60cm, cores variadas.	Unid	20	5,50	110,00	7,00	140,00	-	-	-	-
10	Emborrachado EVA liso 2mm de 40x60cm, cores variadas.	Unid	20	2,10	42,00	2,50	50,00	-	-	-	-
11	Caderno universitário, capa dura em espiral, 12 matérias, 240 folhas, 200x275mm, com arame, 12 matérias.	Unid	10	14,10	141,00	15,00	150,00	-	-	-	-
12	Reabastecedor para quadro branco, azul e preto caixa com 12 unid. de 20ml.	Cx	10	49,90	499,00	34,50	345,00	-	-	-	-
13	Pasta plástica transparente 2 cm.	Unid	40	1,75	70,00	4,00	160,00	-	-	-	-
14	Pasta plástica transparente 4 cm.	Unid	40	2,90	116,00	6,00	240,00	-	-	-	-
15	Pasta plástica transparente 5,5 cm.	Unid	30	3,50	105,00	7,00	210,00	-	-	-	-
16	Pasta plástica arquivo com trilho.	Unid	40	2,20	88,00	5,00	200,00	-	-	-	-
17	Tinta guache com 6 cores, 6x15cm, igual ou similar a acrílex.	Cx	15	2,90	43,50	5,50	82,50	-	-	-	-
18	Tinta guache pote 250 ml cores variadas, igual ou similar a acrílex.	Unid	10	8,75	87,50	8,00	80,00	-	-	-	-

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 01/2020**

**Data e hora de abertura:** 04/12/2020 ÀS 09:00h.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME F. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS - MEI		NOME PRIME COMERCIO E SERVIÇOS		NOME XXXX		NOME XXXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
19	Cartolina cores variadas 50x66cm.	Unid	198	0,85	168,30	1,20	237,60	-	-	-	-
20	Papel madeira 66x96 cm.	Unid	100	0,64	64,00	2,60	260,00	-	-	-	-
21	Papel texturizado para certificado 180g/m², A4, 210mmx297mm. Couchê Brilho Dupla face caixa com 50 folhas.	Cx	6	25,90	155,40	21,00	126,00	-	-	-	-
22	Papel fotográfico, A4 glossy, brilhante branco, a prova d'água, secagem instantânea, auto adesivo, 210mmx297mm, 130 gramas, pacote com 20 folhas.	Pact	2	17,50	35,00	21,00	42,00	-	-	-	-
23	Papel Flipcharp branco, medindo 63x80cm	folha	50	0,95	47,50	3,50	175,00	-	-	-	-
24	Papel almaço pautado com 400 folhas duplas.	Re	4	42,50	170,00	35,00	140,00	-	-	-	-
25	Papel A-4 branca 210x297mm 75 g/m, caixa com 10 pacotes de 500 folhas.	Cx	20	194,50	3890,00	230,00	4600,00	-	-	-	-
26	Papel crepom 200x48cm.	Unid	10	1,75	17,50	2,50	25,00	-	-	-	-
27	Fita dupla face 12 mmx30m.	Unid	10	5,40	54,00	7,00	70,00	-	-	-	-
28	Fita adesiva transparente larga 40x48m.	Unid	15	3,10	46,50	5,00	75,00	-	-	-	-

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 01/2020**

**Data e hora de abertura:** 04/12/2020 ÀS 09:00h.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME S. COMÉRCIO E SERVIÇOS - MEI		NOME PRIME COMERCIO E SERVIÇOS		NOME XXXX		NOME XXXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
29	Fita crepe 48mmx50m.	Unid	10	13,00	130,00	8,00	80,00	-	-	-	-
30	Tesoura escolar inox, sem ponta, caixa com 60 unidades.	Unid	1	185,00	185,00	45,00	45,00	-	-	-	-
31	Tesoura de inox, com ponta fina e cabo plástico 9,5".	Unid	10	14,00	140,00	22,00	220,00	-	-	-	-
32	Barbante cru, 100g, nº 06 fios, 87 mts.	Unid	10	6,80	68,00	8,00	80,00	-	-	-	-
33	Cola branca de 40 gramas caixa com 12 tubos.	Cx	10	16,50	165,00	16,00	160,00	-	-	-	-
34	Cola para isopor de 40 gramas caixa com 12 tubos.	Cx	6	25,00	150,00	22,00	132,00	-	-	-	-
35	Bastão para pistola de cola quente grosso	Unid	30	1,10	33,00	1,20	36,00	-	-	-	-
36	Clips galvanizado para papel 2/0 c/ 100 unidades.	Cx	20	2,50	50,00	3,00	60,00	-	-	-	-
37	Corretor a base de água caixa 12 unidades, 18ml.	Cx	2	17,95	35,90	22,00	44,00	-	-	-	-
38	Grampos galvanizado para Rocama 106/6 cx com 3500 unid.	Cx	3	15,00	45,00	8,00	24,00	-	-	-	-

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 01/2020**

**Data e hora de abertura:** 04/12/2020 ÀS 09:00h.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME S. COMÉRCIO E SERVIÇOS - MEI		NOME PRIME COMERCIO E SERVIÇOS		NOME XXXX		NOME XXXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
39	Grampos galvanizado 26/6 cx com 5000 unid.	Cx	10	5,60	56,00	4,00	40,00	-	-	-	-
40	Grampeador profissional para 20 folhas, 26/6	Unid	10	26,00	260,00	35,00	350,00	-	-	-	-
41	Tinta para carimbo à base d'água, para todos os tipos de almofada. Frasco com 42ml, na cor preta	Unid	4	6,25	25,00	6,00	24,00	-	-	-	-
42	Almofada para carimbo slim nº 3	Unid	4	6,00	24,00	6,00	24,00	-	-	-	-
43	Capa plástica para encadernação transparente, A4.	Unid	100	0,58	58,00	1,00	100,00	-	-	-	-
44	Capa plástica para encadernação cores variadas, A4	Unid	100	0,58	58,00	1,00	100,00	-	-	-	-
45	Espiral plásticos para encadernação nº 12.	Unid	50	0,25	12,50	1,00	50,00	-	-	-	-
46	Espiral plásticos para encadernação nº 14.	Unid	50	0,34	17,00	0,98	49,00	-	-	-	-

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 01/2020**

**Data e hora de abertura:** 04/12/2020 ÀS 09:00h.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME F. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS - MEI		NOME PRIME COMERCIO E SERVIÇOS		NOME XXXX		NOME XXXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
47	Livro de Ponto, com 4 assinaturas, com 100 folhas, formato 218mmx319mm	Unid	10	21,50	215,00	30,00	300,00	-	-	-	-
48	Caixa organizadora de polipropileno, desmontável, com 2 pegadores, encaixe para as mãos, 2 canaletas, dimensões 310 x 250 x 185 mm	Unid	5	125,00	625,00	48,00	240,00	-	-	-	-
49	Caixa box pagran arquivo de polionda.	Unid	30	5,00	150,00	10,00	300,00	-	-	-	-
50	Kit de Tinta para impressora colorida EPSON 4 cores, original do fabricante da impressora.	Kit	6	158,00	948,00	135,00	810,00	-	-	-	-
51	Cartucho de Toner original do fabricante da impressora HP Laserjet 17 - A.	Unid	4	210,00	840,00	80,00	320,00	-	-	-	-
52	Cartucho de Toner original do fabricante da impressora da Samsung SCX 4623F	Unid	4	378,00	1512,00	310,00	1240,00	-	-	-	-
53	Bola de Handboll oficial em couro costurada H-2L e H3L câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, autorizada pela confederação.	Unid	2	262,00	524,00	145,00	290,00	-	-	-	-

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 01/2020**

**Data e hora de abertura:** 04/12/2020 ÀS 09:00h.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME F. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS - MEI		NOME PRIME COMERCIO E SERVIÇOS		NOME XXXX		NOME XXXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
54	Bola de Basquete, texturizada que oferece maior aderência para as mãos. Confeccionada em borracha Produto nacional, Miolo substituível, Capsula SiS - Isola a agulha e protege a câmara. Tamanho: 74-75cm de circunferência, Peso: 600g7-9 Libras,Cor: Laranja e preta, autorizada pela confederação.	Unid	2	130,00	260,00	180,00	360,00	-	-	-	-
55	Rede para aro de basquete oficial, fio 4mm, seda	Par	2	135,00	270,00	58,00	116,00	-	-	-	-
56	Rede futebol, Salão Nº4 - Seda. Med. 2,10x3,20m. 100% Polipropileno. 01 par, Malha 12x12	Par	1	240,00	240,00	235,00	235,00	-	-	-	-
57	Bomba para inflar bolas, profissional, dupla-ação, mangueira flexível, 2 agulhas, corpo plástico resistente.	Unid	2	48,00	96,00	30,00	60,00	-	-	-	-
58	Copo descartável para água 180 ml cx c.2.500 unidades.	Cx	2	69,00	138,00	80,00	160,00	-	-	-	-
59	Absorvente higiênico com abas com 8 unidades.	Pct	10	3,40	34,00	8,00	80,00	-	-	-	-
60	Touca descartável sanfonada, com elástico, pacote com 100 unid.	Pct	5	16,00	80,00	30,00	150,00	-	-	-	-

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 01/2020**

**Data e hora de abertura:** 04/12/2020 ÀS 09:00h.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME F. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS - MEI		NOME PRIME COMERCIO E SERVIÇOS		NOME XXXX		NOME XXXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
61	Máscara descartável, com elástico. Caixa com 100 unid.	Cx	1	62,00	62,00	38,00	38,00	-	-	-	-
62	Luvas látex transparente, de proteção uso geral, resistente, tamanho M e G, caixa com 50 pares.	Cx	1	62,00	62,00	38,00	38,00	-	-	-	-
63	Água sanitária caixa com 12/1000 ml.	Cx	2	22,50	45,00	28,00	56,00	-	-	-	-
64	Sabão em barra glicerinado caixa com 50x200g igual ou similar ao Ypê	Cx	2	78,95	157,90	75,00	150,00	-	-	-	-
65	Sabão em pó caixa com 24x500gr igual ou similar ao Ypê.	Cx	2	52,00	104,00	90,00	180,00	-	-	-	-
66	Desinfetante caixa com 24x500 ml.	Cx	2	48,00	96,00	60,00	120,00	-	-	-	-
67	Limpa alumínio, caixa com de 24 unid, 500 ml.	Cx	2	54,00	108,00	60,00	120,00	-	-	-	-
68	Detergente líquido cx c/24x500ml, igual/similar - minuano.	Cx	2	48,00	96,00	49,90	99,80	-	-	-	-
69	Esponja para lavar louça dupla face med. 109mmx72mmx20mm, caixa com 60 unidades.	Cx	2	38,00	76,00	65,00	130,00	-	-	-	-

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 01/2020**

**Data e hora de abertura:** 04/12/2020 ÀS 09:00h.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME F. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS - MEI		NOME PRIME COMERCIO E SERVIÇOS		NOME XXXX		NOME XXXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
70	Esponja de aço fardo com 14 pacotes com 8 unidades.	Fardo	1	17,90	17,90	25,00	25,00	-	-	-	-
71	Saco para lixo reforçado 50 litros 25x10 unidades.	Pact	4	65,40	261,60	45,00	180,00	-	-	-	-
72	Saco para lixo reforçado 100 litros 25/5 unidades.	Pact	4	65,40	261,60	60,00	240,00	-	-	-	-
73	Pano de chão flanelado 42x68cm.	Unid	20	8,10	162,00	10,00	200,00	-	-	-	-
74	Vassoura de piaçava nº4 com cabo plastificado.	Unid	10	6,40	64,00	10,00	100,00	-	-	-	-
75	Cesto plástico resistente, telado, 12 litros para lixo	Unid	15	4,10	61,50	6,00	90,00	-	-	-	-
76	Rodo de 40cm, borracha dupla cabo de madeira revestido.	Unid	4	9,60	38,40	14,00	56,00	-	-	-	-
77	Jarra plástica com tampa de 2 litros.	Unid	4	6,40	25,60	20,00	80,00	-	-	-	-
78	Leiteira/canecão industrial, alumínio, nº 14, cabo em branquelite resistente ao calor, com capacidade de 2,4l.	Unid	2	44,00	88,00	65,00	130,00	-	-	-	-

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 01/2020**

**Data e hora de abertura:** 04/12/2020 ÀS 09:00h.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME S. COMÉRCIO E SERVIÇOS - MEI		NOME PRIME COMERCIO E SERVIÇOS		NOME XXXX		NOME XXXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
79	Prato de vidro fundo med. 23cm de diâmetro temperado.	Unid	100	5,90	590,00	6,20	620,00	-	-	-	-
80	Lâmpada compacta 4U - 45W - 127V - 50/60Hz Base E27.	Unid	30	53,45	1603,50	34,80	1044,00	-	-	-	-
81	Cuscuzeira industrial em alumínio polido, 12 litros.	Unid	1	245,00	245,00	160,00	160,00	-	-	-	-
82	Frigideira antiaderente industrial em alumínio polido, com antiaderente, 4,2 litros.	Unid	3	190,00	570,00	110,00	330,00	-	-	-	-
83	Colher inox para refeição.	Unid	250	1,95	487,50	3,00	750,00	-	-	-	-
84	Escorredor de macarrão industrial em alumínio polido, para 22 litros	Unid	1	235,00	235,00	140,00	140,00	-	-	-	-
85	Pilha alcalina AA com 2 unidades	CART	4	5,80	23,20	8,00	32,00	-	-	-	-
86	Pilha alcalina AAA com 2 unidades	CART	12	6,20	74,40	12,00	144,00	-	-	-	-

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 01/2020**

**Data e hora de abertura:** 04/12/2020 ÀS 09:00h.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME F. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS - MEI		NOME PRIME COMERCIO E SERVIÇOS		NOME XXXX		NOME XXXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
87	Bola de futsal oficial em couro costurada câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, autorizada pela confederação	Unid	2	205,00	410,00	135,00	270,00	-	-	-	-
<p>De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução Nº 01/2020, de data 21/10/2020. Publicado no D.O.E. Nº 12.905, classificamos pelo critério de menor preço por item A empresa ALFA SERVIÇOS - ME, inscrita sob o CNPJ de nº: 32.497.704/0001-08, ganhadora do item 01, 09, 25, 41, 66, 68, 70, 73, 78, e 84, com o valor de R\$ 4.252,60 (Quatro mil duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos); A empresa E. P. LIMA - ME, inscrita sob o CNPJ de nº: 21.346.460/0001-46, ganhadora dos itens 24, 29, 30, 50, 51, 56, 57, 61, 64, 71, 80 e 82, com o valor de R\$ 3.432,00 (Três mil quatrocentos e trinta e dois reais); A empresa F. S. PINTO - ME, inscrita sob o CNPJ de nº: 34.800.566/0001-10, ganhadora dos itens 14, 15, 17, 58, 59, 60, 63, 65, 67, 74, 75, 77 e 79, com o valor de R\$ 1.514,60 (Um mil quinhentos e quatorze reais e sessenta centavos); A empresa PAPELARIA AMAZONIA - ME, inscrita sob o CNPJ de nº: 10.584.284/0001-64, ganhadora dos itens 04, 52, 53, 62, 72, 83, 85, 86 e 87, com o valor de R\$ 2.015,70 (Dois mil quinze reais e setenta centavos); A empresa FEITOSA E FEITOSA - LTDA, inscrita sob o CNPJ de nº: 03.682.737/0001-20, ganhadora dos itens 02, 05, 06, 07, 08, 12, 36, 38, 39, 48, 54, 55, 69, 76 e 81, com o valor de R\$ 2.296,69 (Dois mil duzentos e noventa e seis reais e sessenta e nove centavos); A empresa J. S. CORDEIRO - ME, inscrita sob o CNPJ de nº: 18.255.882/0001-00, ganhadora dos itens 03, 10, 11, 13, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47 e 49, com o valor de R\$ 1.617,28 (Um mil seiscentos e dezessete reais e vinte e oito centavos).</p>											
<b>PRAZO DE ENTREGA: 05 dias uteis</b>						<b>CONFERIR CONVITE</b>					
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias</b>						<b>CONFERIR CONVITE</b>					
<b>FORMA DE PAGAMENTO: Cartão de crédito à vista</b>						<b>CONFERIR CONVITE</b>					



